
 

  

1 

О внесении  изменений в Целевую Программу 
«Развитие малого и среднего предпринимательства 
на территории Горнозаводского муниципального 
района на 2010-2012 годы», утвержденную решением 
Земского Собрания Горнозаводского муниципального 
района от 27.01. 2010 № 4  

Руководствуясь статьей 25 Устава Горнозаводского муниципального района 

Пермского края, Земское Собрание Горнозаводского муниципального района 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Целевую Про-

грамму «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Горно-

заводского муниципального района на 2010-2012 годы», утвержденную решением 

Земского Собрания Горнозаводского муниципального района от 27 января 2010г. 

№ 4 (в редакции решений Земского Собрания Горнозаводского муниципального 

района от 30.06.2010 № 45, от 30.11.2010 № 95, от 29.12.2010 № 111). 

  2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную депутатскую комиссию Земского Собрания Горнозаводского муниципально-

го района по вопросам экономики, бюджета, налогов и землепользования (Незна-

мова О.Ю.) 

 

Глава муниципального района -                       Председатель Земского Собрания 

глава администрации муниципального           муниципального района 

района 

______________ Л.Н.Софонов                              ___________________ И.В.Дубов 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

29.06.2011 53 

 

 

 

 



 

  

2 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Земского Собрания 

Горнозаводского муниципального района 

от 29.06.2011  №  53 

 

Изменения, 

которые вносятся в Целевую Программу «Развитие малого и среднего пред-

принимательства на территории Горнозаводского муниципального района 

на 2010-2012 годы», утвержденную решением Земского Собрания Горноза-

водского муниципального района от 27 января 2010г. № 4 (в редакции реше-

ний Земского Собрания Горнозаводского муниципального района 

 от 30.06.2010 № 45, 30.11.2010 № 95, от 29.12.2010 №111). 

 

 

 

 

1. В приложении к Целевой Программе:  

1.1. позицию 26: 

26 Проведение комплекса ме-

роприятий, направленных 

на повышение квалифика-

ции, для субъектов малого 

и среднего предпринима-

тельства и  

их сотрудников в сфере 

«Инноваций в управлении 

издержками»: 

- инструменты снижения 

себестоимости товаров (ра-

бот, услуг; 

- маркетинговые техноло-

гии для повышения конку-

рентоспособности органи-

зации; 

- информационные техно-

логии в управлении (ис-

пользование компьютер-

ных программ для плани-

рования деятельности, 

управления финансами, 

бухгалтерской отчетно-

стью) 

Повыше-

ние компе-

тентности 

МСП 

Отдел ЭП 

аппарата 

админи-

страции 

муници-

пального  

района, 

МФПМП 

Средства 

краевого 

бюджета 

27 39 39 105 

Средства 

феде-

рального 

бюджета 

63 61 61 185 

Итого 90 199 100 290 



 

  

3 

изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 Проведение комплекса ме-

роприятий, направленных 

на повышение квалифика-

ции, для субъектов малого 

и среднего предпринима-

тельства и  

их сотрудников в сфере 

«Инноваций в управлении 

издержками», а именно: 

-обучающих семинаров, 

конференций, тренингов, 

обучающих программ. 

Направления обучения, 

включающие в себя семи-

нары, конференции, тре-

нинги, обучающие про-

граммы: 

- управление производи-

тельностью труда в субъек-

тах малого предпринима-

тельства; 

- управление издержками 

на персонал; 

- управление финансами; 

- маркетинговые техноло-

гии для повышения конку-

рентоспособности органи-

зации; 

- информационные техно-

логии в управлении (ис-

пользование компьютер-

ных программ для плани-

рования деятельности, 

управления финансами, 

бухгалтерской отчетно-

стью); 

-инструменты снижения 

себестоимости товаров (ра-

бот, услуг) 

Повыше-

ние компе-

тентности 

МСП 

Отдел ЭП 

аппарата 

админи-

страции 

муници-

пального  

района, 

МФПМП 

Средства 

краевого 

бюджета 

90 17 39 146 

Средства 

феде-

рального 

бюджета 

0 50 61 111 

Итого 90 67 100 257 



 

  

4 

 

 

1.2. дополнить позицией 29 следующего содержания: 

 

 

29 Проведение комплекса ме-

роприятий, направленных 

на оказание образователь-

ных услуг по основам 

предпринимательской дея-

тельности физическим ли-

цам в возрасте до 30 лет; 

учащимся 10 – 11 классов 

общеобразовательных 

учреждений, обучающимся 

и студентам учреждений 

начального профессио-

нального, среднего профес-

сионального, высшего 

профессионального обра-

зования в целях популяри-

зации идеи предпринима-

тельства среди молодежи. 

Повыше-

ние компе-

тентности 

МСП 

Отдел ЭП 

аппарата 

админи-

страции 

муници-

пального  

района, 

МФПМП 

Средства 

краевого 

бюджета 

0 8 0 8 

Средства 

феде-

рального 

бюджета 

0 25 0 25 

Итого 0 33 0 33 


